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Päijänne-Leader ry on toiminta-alueensa kuntien kanssa tehdyn 
sopimuksen mukaisesti laskuttanut kunnilta osuutta Leader-rahoituksen 
vastinrahaksi. MMM:n myöntämä hankerahoitus ohjelmakaudella 2014-
2020 ja siirtymäkaudella 2021-2022 oli yhteensä 7 332 298 €, josta 
laskutetun kuntarahan osuus oli 1 552 838 €. Joidenkin hankkeiden vajaan 
toteutumisen takia kuntarahoitusta jäi käyttämättä tai palautui yhteensä 
209 005 €. 
 
Päijänne-Leader ry esittää alueensa kunnille, että ohjelmakausilta 2014-
2022 palautunut/käyttämättä jäänyt kuntien rahoitusosuus käytetään 
paikallistoimijoiden vierailutukeen (10 000 €) ns. kyläilyrahana sekä  
kuntien maksuosuuksien suhteessa jaettuna Nuoriso- ja Yhteisö-Leader -
toimintaan (199 005 €). Nuoriso-Leader- ja Yhteisö-Leader-rahoitukset 
kohdistuvat suoraan alueen nuorten ja yhteisöjen omiin tarpeisiin. Näin 
palautuva kuntaraha palaa takaisin paikallistason kehittämiseen, jolloin 
hyöty näkyy asukkaiden arjessa. Kuntakohtaiset osuudet perustuvat 
kuntien alkuperäisiin maksuosuuksiin ohjelmakaudella, joten palautuva 
raha jakautuu samassa suhteessa kuin se on kerättykin. 
 
Paikallistoimijoiden vierailutuki vahvistaa alueen toimijoiden välistä 
vuorovaikutusta, yhteistyötä ja vertaisoppimista. Tuen avulla alueen 
yhdistykset ja muut aktiiviset toimijat voivat käydä tutustumassa toisten 
alueiden, yhteisöjen ja toimijoiden ratkaisuihin sekä tuoda hyviä käytäntöjä 
omaan toimintaansa. Pienellä tuella voidaan aktivoida useita paikallisia 
toimijoita ja synnyttää uusia avauksia alueen kehittämiseen. 
 
Tukea haetaan sähköisesti Päijänne-Leaderin verkkosivuilta ennen 
toimenpiteen toteuttamista. Päätökset tuesta tekee Päijänne-Leaderin 
toiminnanjohtaja yhdessä kylä- ja yhteisöaktivaattoreiden kanssa 
hakemusten perusteella. Tuki on tarkoitettu ensisijaisesti 
matkakustannuksiin sekä muihin vierailun toteuttamisen kannalta 
kohtuullisiin kuluihin. Tukea voidaan myöntää 300 euroa hyväksyttyä toi-
menpidettä kohden, ja toimenpiteeseen tulee osallistua vähintään kolme 
hakijatahon edustajaa. Samalle hakijalle tukea myönnetään vain yhden 
kerran. 
 
Nuoriso-Leader on nuorten omien projektien rahoitusväline, jonka 
tavoitteena on tehdä Leader- ja hanketoimintaa tutuksi alueen nuorille. 
Tavoitteena on myös kannustaa nuoria käynnistämään uutta, omaehtoista 
vapaa-ajan toimintaa. Nuoriso-Leader tuki myönnetään nuorten itsensä 
suunnittelemille ja toteuttamille projekteille. Tuettava projekti voi olla esim. 
yhteisten harrastusvälineiden hankintaa, tapahtuman järjestämistä, 
taideprojektin toteuttamista, kokoontumispaikan viihtyvyyden parantamista 
ym. 
 



Yhteisö-Leader tuki on tarkoitettu käytettäväksi pienempien hankintojen 
kustannusten tueksi. Hankkeiden teema on vapaa. Se voi liittyä esimerkiksi 
perinteen ja historian elvyttämiseen, tapahtumien ja retkien järjestämiseen. 
Se voi olla joku pieni yhteinen hankinta, koulutus tai opintomatka, pienet 
toimitilaremontit tms. Tärkeintä on, että hanke on konkreettinen, 
toteutettavissa oleva ja hyödynsaajina tulee olla mahdollisimman moni. 
Toivottavaa on, että hankkeessa tehdään yhteistyötä eri paikallistahojen 
kuten järjestöjen, kunnan, koulun ja yritysten kanssa. 
 
Nuoriso- ja Yhteisö-Leaderin kautta tukea voi saada 100 - 500 €/hanke. 
Tuen hakuprosessi on yksinkertainen, nopea ja helppo. Tukea haetaan 
sähköisesti Päijänne-Leader ry:n verkkosivujen kautta, päätökset tehdään 
kevennetyllä menettelyllä ilman erillistä hallituksen käsittelyä. 
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Päätösehdotus Elinvoimajaosto esittää kunnanhallitukselle, että ohjelmakausilta 2014-

2022 palautunut/käyttämättä jäänyt kuntien rahoitusosuus käytetään 
seuraavasti: 1) Paikallistoimijoiden vierailutuki 10 000 €. Käytetään 
yhteiseen paikallistoimijoiden vierailutukeen, jota ei kohdenneta 
kuntakohtaisesti, ns. kyläilyraha. Tukea voidaan myöntää 300 euroa 
hyväksyttyä toimenpidettä kohden esimerkiksi matkakuluihin 
vertaisoppimis-, tutustumis- ja yhteistyökäynteihin. Varat mahdollistavat 
noin 33 toimenpiteen rahoittamisen. 2) Loppusumma 199 005 € jaetaan 
kuntien maksuosuuksien suhteessa Nuoriso- ja Yhteisö-Leader -
toimintaan. Kunkin kunnan osuus kohdistetaan paikallisiin pieniin enintään 
500 € / hanke toimenpiteisiin kunnan maksuosuuden suhteessa. 
Asikkalalle rahasta palautuu 49 751 €, josta 29 851 € (60 %) jaetaan 
Nuoriso-Leader projekteille ja loput 19 901 € (40 %) Yhteistö-Leader 
tukena hankkeisiin.  
 

Päätös Ehdotus hyväksyttiin. 
 


